
تأمین 7 هزار 
 فشنگ خارجی 
برای تیراندازان

بعد از اینکه سفر تیم ملی 
تیراندازی به اردوی تدارکاتی 
هانوفر آلمان لغو شد، قرار بود 
که فدراسیون تیراندازی فشنگ 
و ساچمه مورد نیاز ملی پوشان را 
تأمین کند. اتفاقی که روز گذشته 
افتاد و مرتضی قربانی  رئیس 
فدراسیون تیراندازی از تهیه 7 هزار 
فشنگ برای اردوی تیم ملی خبر 
داد. گفته می شود این فشنگ ها 
خارجی است و وزارت دفاع آنها را 
تهیه کرده است. مرتضی قربانی 
در خصوص اعزام تیم ملی 
تیراندازی به مسابقات جهانی 
مصر گفت: »برای مسابقات 
جهانی مصر قرار شد ۲۸ نفر اعزام 
شوند و تلاش می کنیم تیراندازان 
چند روز هم زودتر اعزام شوند 
تا تمرین کنند. ورزشکاران باید 
همت کنند تا سکو و مقام بالایی 
کسب کنند.« قربانی همچنین 
گفت: »مشکلات فشنگ حل 
شده و 7 هزار فشنگ آماده شده 
است. 3 هزار فشنگ دیروز آمده 
و فشنگ تمرین تا مسابقات مصر 

تأمین می شود.«

 
 استارت برای شروع

لیگ برتر هندبال

شروع لیگ برتر 
هندبال از 10 مهر 

مراسم قرعه کشی لیگ برتر 
هندبال مردان با حضور پاکدل 
سیون هندبال،  ئیس فدرا ر
حمیدرضا عزتی دبیر فدراسیون، 
دیگر مسئولان فدراسیون، 
کمیته مسابقات و نمایندگان 
تیم ها برگزار شد. سی و پنجمین 
دوره رقابت های لیگ برتر 
هندبال مردان به صورت دوره ای 
)رفت و برگشت( از دهم مهر و 
با شرکت ۱۱ تیم آغاز می شود. 
هزینه ورودی هر تیم برای 
حضور در لیگ ۱۹۰ میلیون تومان 
است. تیم های ستارگان نوین 
برازجان، گیتی پسند اصفهان، 
فولاد مبارکه سپاهان، پیکان 
سبزوار، پرواز هوانیروز، صنعت 
مس کرمان، زاگرس اسلام آباد 
غرب، نفت و گاز گچساران، فولاد 
سپاهان نوین، زغال سنگ طبس 
و نیروی زمینی شهید شاملی 
کازرون اسامی تیم های حاضر 
در این مسابقات است. تیم 
دوازدهم هم تا ۲۲ شهریور زمان 
دارد که به این لیگ اضافه شود.

 
تنیس روی میز نوجوانان و 

جوانان قهرمانی آسیا

حذف نمایندگان 
ایران از جدول

نمایندگان ایران از جدول انفرادی 
و دونفره مسابقات تنیس روی 
میز قهرمانی آسیا حذف شدند. 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی 
نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا 
در لائوس برگزار شد و نمایندگان 
ایران از جدول انفرادی و دونفره 
حذف شدند. ایران پیش از 
این در بخش تیمی نوجوانان 
صاحب مدال برنز شده بود. در 
انفرادی زیر ۱۹ سال پسران نوید 
شمس، امیرمهدی کشاورزی، 
مبین علیپور و محمد موسوی 
نمایندگان ایران بودند که همگی 
حذف شدند. در انفرادی زیر ۱۵ 
سال پسران هم سامران کریمی 
و محمد حبیبی از جدول حذف 
شدند. فقط بنیامین فرجی بود 
که بعد از صعود به جدول اصلی 
با شکست مقابل حریف ژاپنی 
حذف شد. در دونفره زیر ۱۹ 
سال پسران هم تیم امیرمهدی 
کشاورزی و مبین علیپور بعد از 
برتری سه بر صفر مقابل تایلند 
به چین باختند. تیم نوید شمس 
و محمد موسوی هم سه بر یک 

به ژاپن باختند.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 zخبر 

 zیاد

ب  زهتا محمد  رزشی-  و ن  یرا ا
پیشکسوت ارزنده وزنه برداری کشور 
و تنها بازمانده از نسل اولین های 
تاریخ ساز وزنه برداری ایران که به پدر 
معنوی این رشته پرافتخار المپیکی 
در بین اهالی وزنه برداری شهرت 
داشت، روز گذشته به دلیل نارسایی 
حاد تنفسی در بیمارستان میلاد 
تهران جان به جان آفرین تسلیم کرد 
و درسن ۹۵ سالگی از میان ما رفت.

همیشه اطلاع رسانی درخصوص خبر 
درگذشت و فوت عزیزان سخت و 
سنگین است. مخصوصاً انتشار خبر 
درگذشت بزرگی دوستداشتنی و تکرار 
نشدنی همچون استاد محمد زهتاب 

پیشکسوت ارزشمند وزنه برداری 
ایران و تنها بازمانده از نسل اولین های 
تاریخ ساز وزنه برداری کشور. استاد 
زهتاب، بی شک یکی از چهره های 
شاخص و ماندگار ورزش کشور است؛ 
کسی که بیش از 7۵ سال به ورزش و 
وزنه برداری ایران خدمت کرد. او تنها 
بازمانده اردوی تیم ملی وزنه برداری 
برای اعزام به المپیک ۱۹۴۸ لندن به 
شمار می رفت؛ اردویی که با حضور ۸ 
وزنه بردار تیر ماه ۱3۲7 در دانشکده 
افسری تهران برگزار شد. زهتاب 
سال ها به عنوان دبیر فدراسیون 
وزنه برداری فعالیت داشت و با ۵ 
رئیس فدراسیون کار کرد. به این 

سوابق باید چندین سال مربیگری 
و سرمربیگری در تیم ملی را هم 

اضافه کرد.
 از جمله شاخص ترین دوران فعالیت 
مربیگری محمد زهتاب به حدفاصل 
سال های ۱۹۶۴ تا ۱۹7۰ باید اشاره 
کرد که ابتدا به عنوان دستیار درکنار 
»رگوفسکی لهستانی« در المپیک 
توکیو حضور داشت و سپس به عنوان 
سرمربی، وزنه برداران ملی پوش ایران 
را در بازی های آسیایی بانکوک هدایت 
کرد. زهتاب که خود وزنه برداری را زیر 
نظر مستقیم جهان پهلوان »محمود 
نامجو« آموزش دید، بعدها به عنوان 
کاشف قهرمان اسطوره ای وزنه برداری 

»محمد نصیری«، یکی از کسانی بود 
که در پرورش این قهرمان نقش 
بسزایی داشت. او همچنین سال ها 
به عنوان داور بین المللی در عرصه 
ملی و جهانی قضاوت کرد و در تمام 
این سال ها ارتباط نزدیکی با شودل و 
آیان، رؤسای سابق فدراسیون جهانی 

وزنه برداری داشت.
 آخرین قضاوت محمد زهتاب در 
عرصه بین المللی به سال ۲۰۱۵ در 
مسابقات جوانان جهان برمی گردد 
که آنجا عضو هیأت ژوری مسابقات 
بود تا در ۸۸ سالگی لقب مسن ترین 
داور فعال IWF را دریافت کند. 

روحش شاد و یادش گرامی.

محمد زهتاب ، پدر معنوی وزنه برداری ایران دیده از جهان فروبست

بدرود استاد اخلاق

در مجمع عمومی کمیته ملی 
لمپیک که محمد پولادگر  را پا
به عنوان نماینده وزارت ورزش و 
جوانان حضور داشت، محمود 
خسروی وفا یک اجازه مهم را از 
اعضای مجمع گرفت. او با اشاره 
به اینکه باید برای مدتی در هر 
دو مسئولیت باقی بماند، گفت: 
لمپیک  ا ملی  ست کمیته  یا »ر
ب  محسو شغل  لمپیک  را پا و 

 . د نمی شو
به همین دلیل در هر دو مسئولیت 
می توانم بمانم اما برای اینکه شاید 
مراجع قانونی بخواهند ایراد بگیرند 

از مجمع یک درخواست دارم که 
اجازه فعالیتم تا زمان برگزاری 
انتخابات به عنوان سرپرست را به 

من بدهد.«
خسروی وفا ادامه داد: »البته 
مطمئن هستم که حضورم در هر 
دو مسئولیت اشکال قانونی ندارد 
اما می خواهم از اعضای مجمع 
اجازه بگیرم تا اگر بنا به هر دلیلی 
مراجع قانونی ایراد گرفتند، برای دو 
ماه باقیمانده از مسئولیتم به عنوان 
سرپرست فعالیت کنم. به هر حال 
امانتی به روی دوشم است و باید 
سعی کنم امانت خود را بخوبی پس 
بدهم و با توجه به اینکه دو ماه از 
چهارساله ام باقی مانده این اتفاق 

رخ می دهد.«

اعضای مجمع به این خواست 
محمود خسروی وفا رأی دادند و 
حالا او تا زمان برگزاری انتخابات 
به عنوان رئیس هر دو کمیته 
ملی المپیک و پارالمپیک فعالیت 
می کند و اگر مشکلی از سوی 
نهادهای نظارتی وارد شد آنگاه 
خسروی وفا این حق را دارد که 
به عنوان سرپرست فعالیتش را 
تا پایان دوره چهارساله اش ادامه 

بدهد.
همین موضوع باعث شد تا باز هم 
این سؤال از خسروی وفا مطرح شود 
که برای حضور در انتخابات کمیته 
ملی پارالمپیک هم ورود می کند 
تا حضورش در این مجموعه را به 
طور همزمان با کمیته ملی المپیک 

ادامه بدهد یا نه؟ جواب محمود 
خسروی وفا به این سؤال بسیار 
قاطعانه بود: »دیگر به حضورم 
در کمیته ملی پارالمپیک ادامه 
نمی دهم. تا پایان زمان حضورم 
در این دوره چهارساله می مانم تا 
کارم به پایان برسد و بعد از آن تمام 
تلاشم را می کنم وقتم را صرف 

کمیته ملی المپیک کنم.«
تحویل دادن کمیته ملی پارالمپیک 
بعد از این همه سال فعالیت و به 
وجود آوردن شرایط ایده آل برای 
ورزشکاران معلول حالا با رفتن 
محمود خسروی وفا دچار چالش 
می شود اما خودش چندان به 
این موضوع اعتقاد ندارد: »فکر 
نمی کنم در کمیته ملی پارالمپیک 

بعد از من مشکلی پیش بیاید. شاید 
کمیته ملی المپیک به هم بریزد اما 
پارالمپیک به یک ثباتی رسیده که 
به نظرم با همین روال هم به کارش 
ادامه می دهد. ضمن اینکه کمیته 
ملی المپیک با پارالمپیک در یک 
ساختمان است و طبیعی است که 
هر کمکی لازم باشد برای پارالمپیک 
انجام می دهم اما هیچ نگرانی در 
این مجموعه ندارم و بعید است که 
مشکلی با رفتن من پیش بیاید.«
بعد از پایان مجمع محمود خسروی 
وفا برای سفر به کربلا کمیته ملی 
پارالمپیک را ترک کرد اما با خروج 
اعضای حاضر در مجمع همچنان 
جدایی خسری وفا از کمیته ملی 
پارالمپیک سوژه مهم رسانه ها بود.

حضور همزمان در هر دو کمیته منع قانونی ندارد

خسروی وفا: در پارالمپیک نمی مانم
بیست و یکمین مجمع کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. این اولین مجمع بعد از انتخاب محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک  بود که برگزار می شد به همین دلیل موضوع مهم این مجمع علاوه بر گزارش هایی 
که باید به تأیید اعضای مجمع می رسید، ماجرای حضور محمود خسروی وفا در هر دو مسئولیت ریاست کمیته ملی المپیک و کمیته ملی پارالمپیک بود. موضوعی که البته با یک جواب صریح از سوی محمود خسروی وفا روبه رو 

شد. جوابی که تکلیف بسیاری از موارد را مشخص کرد. حالا قرار است به همین زودی یک مجمع دیگر در کمیته ملی پارالمپیک برگزار شود تا تکلیف زمان برگزاری انتخابات مشخص شود.

 نعمتی: نگران 
پارالمپیک بعد از 

خسروی وفا هستم
زهرا نعمتی بانوی 
طلایی پارالمپیک 

اولین نفری بود که 
از مجمع خارج شد 
و مقابل رسانه ها 
قرار گرفت. اولین 

و مهم ترین سؤال 
هم درباره تصمیم 

محمود خسروی وفا 
برای خروج از کمیته 
ملی پارالمپیک بود: 
»جا دارد به محمود 
خسروی وفا تبریک 

بگویم. این حضور با 
توجه به تجربیات زیادی 

که او دارد در کمیته 
ملی المپیک سبب خیر 

است، اما این نگرانی 
برای ما وجود دارد که 

در پارالمپیک چه اتفاقی 
رخ می دهد و چه 

کسی سکان این حوزه 
را برعهده می گیرد، 

پارالمپیک دوران اوج 
خود را طی می کند و 

حضور خسروی وفا 
با مدیریت خوبی 

که داشت به شدت 
تأثیر گذار بود.« نعمتی 

با اشاره به اهمیت 
حضور خسروی وفا در 
کمیته ملی پارالمپیک 

ادامه داد: »کمیته 
ملی المپیک در اوج 

است و امیدوارم که 
همین روند هم در 

سال های آینده ادامه 
پیدا کند. امیدوارم 

هر فردی که این 
مسئولیت را بر عهده 

می گیرد، همچنان اوج 
پارالمپیک را ببینیم و 
شاهد افتخارآفرینی 
ورزشکاران در آینده 

باشیم.«

ZOOM

فیروزجا که در سوپرتورنمنت سینکفیلد شرکت کرده، در دور چهارم این 
رقابت ها به مصاف شطرنج باز آمریکایی رفت و به تساوی رسید. فیروزجا 
که با ریتینگ ۲۷۷۸ در این مسابقات حضور دارد مقابل حریف امریکایی 
خود با ریتینگ ۲۶۸۸ متوقف شد. فیروزجا با دو تساوی، یک پیروزی و یک 
شکست از چهار امتیاز ممکن ۲ امتیاز به دست آورده و در رده چهارم قرار 

دارد. کارلسن هم در اقدامی عجیب از این مسابقات انصراف داد!  

ژان بلنیوک قهرمان فرنگی کار اوکراینی جهان با اعلام اینکه آماده نیست، 
در رقابت های جهانی بلگراد شرکت نمی کند. بلنیوک ۴ مدال جهانی 
در کارنامه دارد. شاتسکیه سرمربی اوکراین در این باره گفت: »نفرات 
ما سرباز وظیفه هستند و همه آنها در محل یگان های خود بودند. با 
مساعدت مسئولان ورزش توانستیم ورزشکاران را به موقع به اردو 

بیاوریم و برای این رقابت ها آماده کنیم.«

ژان بلنیوکعلیرضا فیروزجا

حضور در جنگ به جای کشتی گرفتن!تساوی در سوپرتورنمنت شطرنج

رئیس فدراسیون جانبازان و معلولین از بودجه جداگانه ورزش انتقاد کرد. 
اسبقیان در این باره گفت: »کمک مجلس به فدراسیون ها اقدام خوبی بود 
که رقم خورد اما اگر این اقدام با نظر کارشناسی وزارت ورزش و جوانان 
صورت می گرفت، بهتر بود .در اعتبارات تخصیص  یافته به فدراسیون ها، 
در مجموع ۷ میلیارد تومان به دو فدراسیون نابینایان و جانبازان و معلولین 
اختصاص پیدا کرد که با توجه به افتخارات کسب  شده، غیر کارشناسی بود.«  

شروین اسبقیان:

بودجه مجزای مجلس کارشناسی نبود

محسن  وظیفه
خبرنگار


